
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO BARIANO 
Via Piave, 24050 Bariano (BG) 

Tel. 0363958350 - Mail: bgic825005@ISTRUZIONE.it - PEC: bgic825005@PEC.istruzione.it 
Codice Fiscale: 92015020164 - C.M.: bgic825005 - C.U.U.: UFA0K5 

 

Prot. n. (vedi segnatura) 

 

All’Albo 

 

Al sito Web 

 

Agli atti  

 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) relativa ai Fondi Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’unione Europea – NextGenerationEu 

per la realizzazione del progetto MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 

PUBBLICI” SCUOLE (DICEMBRE 2022)  

PNRR - MISSIONE1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - 

“Misura 1.4.1 -ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (DICEMBRE 2022)” 

CUP: D61F23000180006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009;  

VISTA la Nota MI prot. n. AOODPPR Reg. Ufficiale 0000651 del 12.05.2022 avente ad oggetto 

“Programma Scuola Digitale 2022-2026”;  

VISTA la nota MI prot. n. AOODGSIS Reg. Ufficiale 0002325 del 28.06.2022 avente ad oggetto 

"Scuola digitale 2022-2026 – Obbligo di classificazione di dati e servizi digitali e pubblicazione 

di nuovi avvisi di finanziamento; 

VISTO l’Avviso Pubblico “Investimento 1.4 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI 

SCUOLE (DICEMBRE 2022) – M1C1 PNRR” finanziato dall’Unione Europea – Next Generation 

EU;  

VISTO il Decreto n. 38/2022 – PNRR;  

VISTA la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “misura 1.4.1 esperienza del 

cittadino nei servizi pubblici – scuole (dicembre 2022) – P.N.R.R. M1C1 Investimento 1.4 “servizi 

e cittadinanza digitale” finanziato dall’Unione Europea – next generation EU inoltrata in data 

03.02.2023 con la quale veniva richiesto il finanziamento per il servizio del tipo “sito internet – 

pacchetto scuola online;  

VISTO il decreto di approvazione Elenco istanze ammesse prot. 167 / 2022 - PNRR del 

06/12/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR - 

mailto:bgic825005@ISTRUZIONE.it
mailto:bgic825005@PEC.istruzione.it
Protocollo 0003374/2023 del 31/05/2023



 

MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 

1.4.1 - ”ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE” (DICEMBRE 2022); 

CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo di Bariano rientra nell’elenco di cui all’allegato 1 

“elenco domande finanziate”; 

CONSIDERATO che l’Istituto è stato ammesso a finanziamento per un importo pari a euro 

7.301,00;  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023, al fine di consentire l’avvio delle 

attività programmate ed autorizzate;  

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative all’approvazione 

ed attuazione del progetto in oggetto;  

VISTA la Delibera del CDI n. 4 del 16/01/2023 di approvazione del Programma Annuale e.f. 

2023;  

VISTO il proprio decreto di assunzione a Bilancio Prot. n.3327 del 30.05.2023;  

RITENUTO necessario nominare, ai sensi dell’art. 31 commi 1 e 3 del D.lgs. 18 Aprile 2016, N. 50 

e dell’ Art.5 della Legge 241/1990, un RUP che, in coerenza con il principio di appartenenza 

del RUP all’amministrazione aggiudicatrice, viene designato dall’Istituzione nell’ambito del 

proprio organico; 

ACCERTATA l’insussistenza di cause di incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi; 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico;  

 

DETERMINA 

 

1. di assumere l’incarico quale Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 

del D.lgs. 50/2016 e dell’art. n. 5 della legge 241/1990 per il seguente Progetto: 

 

Codice candidatura Titolo Progetto Importo autorizzato 

 

 

77867 

PNRR - MISSIONE 1 - 

COMPONENTE 1 - 

INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE” - 

MISURA 1.4.1 - ”ESPERIENZA 

DEL CITTADINO NEI SERVIZI 

PUBBLICI - SCUOLE” 

(DICEMBRE 2022) 

 

 

€ 7.301,00 

 

 

2. di dare atto che l’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dalle “Linee 

guida attuative del nuovo Codice degli Appalti” : Documento di consultazione – Nomina, 

ruolo e compiti del Responsabile Unico del procedimento per l’affidamento di appalti e 

concessioni - pubblicate dall’ANAC in data 28/04/2016 e in particolare curerà la procedura 

di acquisto dei beni e servizi, vigilerà sulla corretta esecuzione dei contratti e fornirà proposte, 

dati e informazioni utili alla corretta realizzazione del progetto sopraindicato. L’incarico avrà 

durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto di nomina: a fini della pubblicità legale, 

sull'albo pretorio on line; a fini di trasparenza, sulla sezione del sito "Amministrazione 

trasparente", ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell'art. 37 D. Lgs. 33/2013. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Giuseppina Maria Zahora


		2023-05-31T17:48:07+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da GIUSEPPINA MARIA ZAHORA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




